Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0632/2023
Em, 30 de agosto de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA O
AUMENTO DO QUANTITATIVO DE ÔNIBUS
RECEBIDO NO TERMINAL DE ÔNIBUS E
TURISMO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando o aumento do quantitativo de ônibus recebido no Terminal
de Ônibus e Turismo.

Sala das Sessões, em 30 de agosto de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Um decreto da época do Covid, limita a quantidade de ônibus recebido no
Terminal de Ônibus e Turismo, trazendo prejuízo ao fomento do Turismo e aos cofres
públicos, pois já podemos receber um número maior de ônibus e assim ter mais turistas
na cidade.

Diante do exposto apresento essa Indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.